
 
 
 
 

 

ČEZ Distribuce, a. s.  Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní linka: 800 850 860 |  
e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B2145 |  
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 

 

 
Žádost:  InfZ_ČEZd_22b_2024_01 
 
Dota z  

1. Kdo byl a je manažersky a právně zodpovědný v době od 2020 dosud v ČEZ 
Distribuce, a.s. za modernizaci a údržbu sítě NN a to na katastru obce Halenkov, 
případně přímo na adrese: ? 

2. Na jakých adresách se v katastru obce Halenkov prováděla modernizace a za jakých 
podmínek? Vysvětlení, jaké jsou Vaše interní předpisy pro modernizace sítí NN. Jak 
to, že novější vedení se modernizuje a moje zde popisováno se ignoruje? 

 
 
Odp ověď  
Ad 1 )  žádosti  
(1) Právně zodpovědným za modernizaci a údržbu sítě NN v katastru obce Halenkov je přímo 

povinný subjekt, který je držitelem licence na distribuci č. 121015583 a tato licence zahrnuje 
právě katastrální území obce Halenkov. Výkon licencované činnosti je zajišťován k tomu 
odborně způsobilými osobami v pracovněprávním vztahu. Tyto osoby jednají jménem 
povinného subjektu podle pokynů povinné osoby v rámci plnění svých povinností 
vyplývajících z pracovněprávních předpisů.  
 

Ad 2)  žádosti  
(2) Od roku 2020 proběhlo v obci Halenkov 18 investičních akcí na zařízení distribuční soustavy, 

které byly vyvolány požadavky konkrétních zákazníků na přeložku zařízení distribuční 
soustavy dle § 47 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen energetický zákon) 
nebo na připojení nového odběrného místa či změnu charakteru využití stávajícího 
odběrného místa (přípojku dle § 45 energetického zákona). Nejednalo se o modernizaci 
zařízení distribuční soustavy, ale o dílčí úpravy nezbytné k realizaci požadavku konkrétního 
zákazníka. 

(3) V obci Halenkov nebyla od roku 2020 realizována žádná modernizace zařízení distribuční 
soustavy. V obci Halenkov je prováděna standardní průběžná údržba zařízení distribuční 
soustavy v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami. Pravidelná 
kontrola dle Řádu preventivní údržby je prováděna s periodicitou 4 roky. V případě zjištění 
závad a nedostatků na zařízení distribuční soustavy, je prováděna jejich náprava tak, aby 
bylo zajištěno bezpečné a spolehlivé fungování distribuční soustavy. S ohledem na 
současný stav zařízení distribuční soustavy v obci Halenkov není plánovaná jeho komplexní 
modernizace.  

 




